
 

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 06. 12. 2022 

Čas:   16:00 

Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Helena Kloudová, DiS., Pavel Fröhlich, 

 Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Marek Sovka, Ing. Ivana Kohútová 

 

Omluveni: Mgr. Vladimír Soukop 

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 6 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Jan Oujeský, Martin Braun 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence  

2. Souhrn hlasování per rollam 

3. Aktuální informace z MAS 

4. Realizované aktivity (komunitní energetika, regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt“, MAP 

ORP Pohořelice II a III, dotace JMK aj.) 

5. Zápůjčka peněz KS MAS JMK 

6. Příprava na Valnou hromadu (program, členské příspěvky) 

7. Harmonogram výzev pro rok 2023 a nové období 2021-2027 

8. Schválení aktualizovaného dokumentu Interní postupy MAS Podbrněnsko pro integrované projekty 

CLLD PRV – mimořádný bod zařazen dle usnesení č. 4/3-2022 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 16:00 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (6 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský. Ověřovatelem zápisu byla navržena Helena Kloudová. 

 

 

 



 

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 1/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 6  Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 2/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele dnešního jednání Mgr. Helena Kloudová, DiS. 

Pro: 6  Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Mgr. Veselý seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl mimořádně zařadit další 2 body jednání, které 

nebyl uveden v pozvánce – bod č. 2 Souhrn hlasování per rollam a bod č. 8 schválení aktualizovaných 

Interních postupů PRV. Nikdo další ze členů nevznesl námitku či návrh na další doplnění programu.   

 

Usnesení č. 3/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zařazení bodu č. 2 Souhrn hlasování per rollam na program 

jednání VR 06. 12. 2022.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 4/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zařazení bodu č. 8 Schválení aktualizovaných interních 

postupů PRV na program jednání VR 06. 12. 2022.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 5/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 06. 12. 2022.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence  

2. Aktuální informace z MAS 

3.          Realizované aktivity (komunitní energetika, regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt“, MAP 

ORP Pohořelice II a III, dotace JMK aj.) 

4. Zápůjčka peněz KS MAS JMK 

5. Příprava na Valnou hromadu (program, členské příspěvky) 

6.  Harmonogram výzev pro rok 2023 a nové období 2021-2027 

7. Schválení aktualizovaného dokumentu Interní postupy MAS Podbrněnsko pro integrované projekty 

CLLD PRV 

8.  Různé 

9.  Závěr 

 

 

 



 

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

2. SOUHRN HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Mezi posledním zasedáním Výkonné rady MAS Podbrněnsko 21. 6. 2022 a dnešním zasedáním Výkonná 

rada přijala následující usnesení formou per rollam hlasování.  

 

 Usnesení ze dne 18. 7. 2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje znění 12. Zprávy o plnění integrované strategie, včetně 

všech níže přiložených příloh. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení ze dne 3. 8. 2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko, spolek, schvaluje přijetí bezúročné zápůjčky ve výši 80.000 Kč od Mgr. 

Ondřeje Veselého, předsedy MAS. Pověřuje Mgr. Helenu Kloudovou k uzavření smlouvy o zápůjčce ve výši 

80.000 Kč, bez úroků a ostatních nákladů na dobu max. 3 měsíců.    

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení ze dne 30. 8. 2022  

Výkonná rada schvaluje podobu Programového rámce OPZ+ v novém programovém období a souhlasí 

s jeho předložením na řídící orgán. Výkonná rada schvaluje podání souvisejícího projektu s názvem „OP Z+ v 

regionu MAS Podbrněnsko“ na ŘO. 

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 Usnesení ze dne 28. 11. 2022  

Výkonná rada schvaluje znění Zadávací dokumentace Veřejné zakázky malého rozsahu Akční plán pro 

udržitelnou energii a klima Podbrněnska v rámci stejnojmenného projektu a pověřuje Ondřeje Veselého 

zajištěním VZ.  

 

Pro:  7 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

3. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MAS 

Předseda MAS Podbrněnsko informoval o aktuálních informacích o MAS a provozu kanceláře: 

 Na základě usnesení z per rollam hlasování ze dne 3. 8. 2022 zapůjčil předseda MAS bezúročně 

částku 80.000 Kč Kanceláři MAS Podbrněnsko. Prostředky MAS obdržela dne 8. 8. 2022 na účet a 

využila je zaplacení mezd za červenec 2022 (zálohové i ex-post finance z projektů byly teprve na 

cestě – cca 1,3 mil. Kč – ale díky zdržení na straně ŘO v době výplaty mezd chybělo 80.000 Kč pro 

vyplacení). Bezúročná půjčka byla následně předsedovy vyplacena zpět z účtu 6. 9. 2022.  

 Dne 1. 9. 2022 podala MAS v rámci OPZ+ tzv. deštníkový projekt, včetně programového rámce 

OPZ+. V současné době je projekt a PR stále v procesu hodnocení, kdy jsme splnili hodnocení 

formálních náležitostí a přijatelnosti. V následujících dnech bychom měli 



 

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

obdržet výsledek z věcného hodnocení a informaci, zda bude projekt podpořen či nikoliv.  

 Dne 1. 10. 2022 na akci 800 let města Pohořelice – dne otevřených dveří MAS prezentovala svou 

činnosti i prezentovala regionální značku Brněnsko originální produkt. Kancelář MAS připravila 

prezentaci dosud certifikovaných regionálních produktů včetně ukázek i degustací. Dále MAS 

prezentovala svoji činnost a své plány do budoucna. Akce byla velmi dobře hodnocena návštěvníky 

prezentace. Přítomní byli pozváni na další prezentační akci konající se 17. 12. 2022 v Komunitním 

centru Židlochovice společně se Slovenským dnem. 

 Kancelář MAS se chystá na nové období 2021-2027, na jednotlivé OP a připravuje se i na 

vyhlašování výzev. Bohužel opětovně došlo ke zpoždění na úrovní ČR, tzn. MAS má zatím stále kusé 

informace a informace z přípravy (zatím neschválené, pracovní), tudíž může dojít ještě k určitým 

změnám (IROP, OPŽP, OPTAK). Více informací viz samostatný bod programu.  

 Dne 1. 9. 2022 začala realizace projektu SECAP. Bylo prověřeno několik potenciálních spolehlivých 

a kvalitních dodavatelů dokumentu SECAP. Následně byla vytvořena zadávací dokumentace 

k výběrovému řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu. Poté bylo formou uzavřené výzvy 

osloveno 6 potenciálních dodavatelů dokumentu. V současnosti probíhá sběr cenových nabídek od 

poptaných dodavatelů. Výzva bude ukončena 13. 12. 2022 a do konce roku bude s vysoutěženým 

dodavatelem SECAP podepsána smlouva. Dokument se začne realizovat od začátku roku 2023. 

 Během podzimních měsíců byla na úrovni Ministerstva životního prostředí a NS MAS ČR domluvena 

spolupráce na pomoci žadatelům z nízkopříjmových domácností s novým dotačním programem 

Nová zelená úsporám Light. Ten je určen na zavádění rychlých a efektivních energetických opatření 

na rodinných domech ve vlastnictví občanů ve finanční nouzi. Naše MAS se rozhodla příležitosti 

využít a žadatelům především z našeho regionu pomoci se zpracováním žádostí. Během prosince a 

ledna proběhnou také informační besedy pro potenciální žadatele. 

 Informace k Programům rozvoje obce – V druhé polovině roku 2022 jsme dodali všem obcím 

slíbené Programy rozvoje obcí s platností na období 2022–2027. Jednalo se o čtyři obce (Pravlov, 

Ledce, Malešovice a Šumice), kterým již byly dokumenty předány. Zájem o zpracování dokumentu 

projevila na podzim ještě obec Jedovnice, kdy se pravděpodobně jedná o poslední dokument na 

nadcházející období. Žádná další obec neprojevila o vypracování zájem.  

 Proběhlé akce  

o 21. 09. 2022 – Leaderfest 

o 03. 11. 2022 – Worskshop evaluace vzdělávání s PAQ 

o 09. 11. 2022 – Setkání jihomoravských MAS ve Křtinách 

o 21. 11. 2022 – Návštěva studentů z Masarykovy univerzity 

o 02. 12. 2022 – Porada ředitelů 

o 13. 12. 2022 – Mediace Modrá linka 

o Školení šablon 4x 

 Na úspěšnou tvorbu Programů rozvoje obcí navazuje i Populační projekce a analýza školství pro 

město Modřice, kterou Kancelář MAS zpracovávala v průběhu letních prázdnin. MAS byla oslovena 

na základě zkušeností s obdobnými dokumentu pro město Pohořelice i jako součást jednotlivých 

projektů (MAP I, II, Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice aj.). Dokument byl úspěšně 

dokončen a předán 31. 8. 2022. 



 

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 MAS Podbrněnsko spolupracuje úzce s Komisí pro plánování sociálních služeb Rady města 

Židlochovice a díky spolupráci na projektu Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice 

a následně podepsanému memorandu o spolupráci. Komise funguje v menším počtu, než v rámci 

projektu, nicméně agenda je totožná, respektive větší. Vyjma tvorby strategických dokumentů dle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje i základní síť 

sociálních služeb na jednotlivé roky pro SO OPR Židlochovice, podniká Příklady dobré praxe 

a navazuje spolupráci s mimo regionálními subjekty (KC Branišovice). V příštím roce dojde 

k aktualizaci a tvorbě nového Komunitního plánu sociálních služeb SO ORP Židlochovice, jelikož 

současný je platný pouze do roku 2023. 

 MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Pravidelně 

organizuje setkávání PS JMK na témata IROP a OPZ, účastní se jednání PS Komunitní energetika 

i působí ve Výboru Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR Jihomoravského kraje.  

 V prostorách Staré radnice v Pohořelicích ve spolupráci s městem Pohořelice MAS provozuje 

Sdílenou kancelář (coworkingové pracoviště), které mohou místní obyvatel využívat pro práci. 

Sdílenou kancelář doposavad využilo 6 osob na různou dobu (od 1 hodiny po několik dní v týdnu) 

a MAS za tyto služby vyúčtovala 1.050 Kč.  

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám a základním 

uměleckým školám s projekty zjednodušeného vykazování (šablony). Tyto projekty představují 

potřebnou finanční dotaci i pro malé venkovské školy. Ty však často nemají dostatečnou 

administrativní kapacitu, a tak MAS školám pomáhá zadávat žádost do systému ISKP a vypořádávat 

připomínky. MAS rovněž vypomáhá při realizaci projektů, podává odborné konzultace, pořádá 

školení. MAS takto spolupracuje s více než 25 školami na přibližně 75 projektech zjednodušeného 

vykazování. V roce 2022 byla spuštěna 4. vlna šablon, kde MAS Podbrněnsko rovněž psala školám 

jejich žádosti a jedná se o 25 projektů. Zároveň díky svým zkušenostem je oslovena přibližně 8-10 

školami (v současné době některé v jednání) mimo region, kde je činnost zpoplatněna drobnou 

částkou, jelikož školy nepůsobí na území MAS. 

 Financování Kanceláře MAS Podbrněnsko je v současné době zajištěné až do roku 2028 

(pravděpodobně déle). V průběhu roku 2023 budeme ukončovat projekt z období 2014-2020 

na zajištění financování kanceláře MAS a budeme přecházet na projekt na nové období 2021-2027 

(skrze OP TP). Podmínkou přechodu je kompletní vyčerpání prostředků z projektu na období 2014-

2020 – u nás nastane pravděpodobně v průběhu června až září (záleží na nákladech spojených 

s realizací SCLLD).  

 S ohledem na současnou situaci na trhu s energiemi je MAS navýšen nájem za prostory Kanceláře 

MAS od roku 2023. Navýšení za obě kanceláře a možnost využívání dalších prostor je ve výši 

9.901 Kč, což je akceptovatelná částka za roční nájem prostor.  

 Realizace SCLLD 2014-2020 se pomalu blíží ke konci, za toto období bude příští rok vyhlášena 1 až 2 

výzvy v rámci PRV (viz samostatný bod programu). Následně budou v průběhu 12/2022 až 12/2023 

ukončovány realizace jednotlivých projektů (vyjma PRV – přechodné období – realizace projektů až 

do 2025). V průběhu roku 2023 budeme finalizovat čerpání prostředků skrze výzvy MAS a 

očekáváme proces evaluace SCLLD 14-20. V současné době zatím žádné informace k tomuto 

procesu nejsou.  



 

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 Na konci ledna opouští tým kanceláře MAS dlouholetý pracovník, Martin Braun, na základě vlastní 

žádosti. Chtěli bychom mu velice poděkovat za práci pro MAS a region, za dosažené výsledky 

v průběhu jeho působení a popřát mu úspěch v dalším jeho působení. Zároveň v návaznosti na tuto 

situaci Předseda i kancelář MAS hledali náhradu a podařilo se získat kolegu z jiné MAS v Jmk, který 

od začátku února posílí tým Kanceláře MAS Podbrněnsko.    

Usnesení č. 5/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 6/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnska pověřuje komisi k otvírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Akční plán pro udržitelnou energii a klima Podbrněnska ve složení: Mgr. Ondřej Veselý, předseda 

MAS Podbrněnsko, Mgr. Marek Sovka, starosta obce Branišovice, Vladimír Becha, starosta obce 

Malešovice a náhradníka Mgr. Patrika Pařila, místostarosta města Pohořelice.  

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

4. REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

Komunitní energetika 

Od jara 2021 řeší MAS téma Komunitní energetiky. Jedná se o nový energetický systém založený na 

místních obnovitelných zdrojích energie (sluneční, větrná a biomasa). Systém je vlastněn členy lokální 

energetické komunity a následně je energie poskytována do místní distribuční soustavy. Cílem není tvorba 

zisku ale zabezpečení environmentálních, ekonomických a sociálních potřeb obyvatelstva. Role MAS spočívá 

v propojování aktérů, koordinaci dílčích aktivit, v současnosti je to především orientace v dotačních 

příležitostech, přípravě dokumentů či konzultaci projektů. Následně MAS bude k dispozici s pomocí 

se zakládáním spolků a zaváděním energetického managementu. Cílem je ve spolupráci s MAS zajistit pozici 

energetického koordinátora pro region, který bude nápomocný v orientaci s dotačními příležitostmi, méně 

odbornými technologickými a projektovými řešeními a dalším poradenstvím v oblasti energetiky. 

 

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®“ 

Loni na jaře MAS Podbrněnsko spolu s dalšími čtyřmi MAS (Bobrava, Brána Brněnska, Brána Vysočiny 

a Slavkovské bojiště) založila regionální značku BRNĚNSKO originální produkt®. Je součástí rodiny značek, 

které zaštiťuje Asociace regionálních značek. Držitelé značky získají možnost prezentace na společném 

webu, Facebooku a Instagramu, pozvánky na akce v jiných regionech i na trzích v Praze. Doposud bylo 

certifikováno 26 výrobků z celého území, nově je možnost certifikovat i místní zážitky či služby. MAS vítá nové 

zájemce o certifikaci, podrobnosti jsou na webových stránkách (). Na podporu regionální produkce skrze značku 

BRNĚNSKO, jsme načerpali v roce 2022 krajskou dotaci, s jejíž pomocí jsme certifikované produkty prezentovali 

na 3 akcích v regionu (Pohořelické slavnosti, Poznej svoje město, Slovenský den Židlochovice). 

 

MAP ORP Pohořelice II a III 

Dne 31. 07. 2022 skončil projekt MAP II. V současnosti kontrola závěrečné 

monitorovací zprávy. 



 

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Dne 01. 08. 2022 začala realizace projektu MAP III a trvá do konce listopadu 2023. Projekt navazuje na 

předchozí MAP II. Jelikož během něj nelze čerpat finanční prostředky na projektové záměry, slouží tento 

MAP k tvorbě a aktualizaci dokumentů (strategický rámec a akční plány) potřebných pro MAP IV, během 

kterého bude realizovaná i implementační část. V rámci MAP III se v říjnu sešel řídicí výbor, který chválil své 

složení, složení pracovních skupin (PS) a základní dokumenty pro realizaci tohoto projektu. Na konci října se 

následně sešly i PS, které začaly řešit palčivé problémy, nedostatky, ale i silné stránky v území v rámci 

vzdělávání. Druhé setkání, teď již jednotlivých PS, se očekává v průběhu prosince. 

 

Dotace JMK  

Pomocí dotace získané z PRV JMK byl umožněn rozjezd regionální BRNĚNSKO originální produkt®. 
V současné chvíli se dokončuje po administrativní stránce a bude potřeba jej finančně vypořádat a 
vyúčtovat.  
 
Usnesení č. 7/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace o realizovaných projektech.  

Pro:  6 Proti:     0 Zdržel se:   0 

 
 

5. ZÁPŮJČKA PENĚZ KS MAS JMK 
 
Krajská sdružení NS MAS ČR JMK nás oslovila s prosbou o zápůjčku ve výši 50.000 Kč s úrokem 2.500 Kč na 

účel předfinancování projektu Konečně zase společně – upevňování partnerství MAS, společné vzdělávání a 

přenos příkladů dobré praxe v oblasti animačních činností MAS CZ/FMP/11b/09/126 Fond Mikroprojektů. 

Zápůjčku včetně příslušenství se zavazuje KS MAS JMK vrátit do 30. 6. 2023. Zaměstnanci MAS Podbrněnsko 

se účastnili aktivit projektu zdarma na Slovensku.   

 

Usnesení č. 8/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zápůjčku ve výši 50.000 Kč KS NS MAS ČR JMK. 

 
Pro:  6 Proti:     0 Zdržel se:   0 

 
6. PŘÍPRAVA NA VALNOU HROMADU 

 
Předseda MAS představil návrh programu na Valnou hromadu MAS Podbrněnsko v termínu 13. 12. 2022:  

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuality (proběhlé akce, setkání MASek ve Křtinách, Leaderfest, výsledky auditu) 

3. Realizované a plánované projekty (komunitní energetika, Regionální značka „BRNĚNSKO 

originální produkt®“, MAP ORP Pohořelice II a III, dotace JMK) 

4. Členství v MAS 

5. Výše členských příspěvků na rok 2023 

6. Volba členů orgánů MAS - DR 

7. Harmonogram výzev na rok 2023, nové programové období 2021 – 2027, změna SCLLD 

8. Různé 



 

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

9. Závěr 

 

Nikdo nenavrhl doplnění programu na Valnou hromadu. 

Usnesení č. 9/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje návrh programu na zasedání Valné hromady 13. 12. 2022 

 
Pro:  6 Proti:     0 Zdržel se:   0 

 
Proběhla krátká diskuze ohledně výše členských příspěvků na rok 2023. I přes avizované navyšování 

členských příspěvků u obcí o 2 Kč navíc za obyvatele a o 50 Kč za ostatní členy byla výše doporučena 

ponechat na současné úrovni, tedy 5 Kč/obyvatele u obcí a 250 Kč pro ostatní partnery MAS. Navýšení 

příspěvků s ohledem na současnou situaci bylo doporučeno až v roce 2024, po širším projednání se členy 

MAS.  

 
Usnesení č. 10/3-2022 

Výkonná rada doporučuje valné hromadě zachovat výši členského příspěvku ve výši 5 Kč/obyvatele 
pro obce a 250 Kč pro další partnery MAS. 
 
Pro:  6 Proti:     0 Zdržel se:   0 

 

10. HARMONOGRAM VÝZEV PRO ROK 2023 A NOVÉ OBDOBÍ 2021-2027 

MAS má povinnost každý rok připravit a stanovit Harmonogram výzev MAS na kalendářní rok 

v programovém období 2014-2020. Dle finančního plánu a změny Strategie CLLD bude v roce 2023 

realizována 1 až 2 výzvy na podporu projektů z oblasti PRV v rámci přechodného období (Fiche č. 6 Podpora 

činnosti subjektů působících v odvětví zemědělství). Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2023 je 

přílohou zápisu.  

Zároveň se očekává vyhlášení výzev v novém období 2021-2027 v IROP II a OPTAK, ale současné informace 

nedovolují stanovit konkrétní měsíce a základní podmínky pro tyto výzvy. Proto bude harmonogram 

aktualizován v průběhu roku 2023. 

  

Usnesení č. 11/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2023. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Nové období 2021-2027 je v některých oblastech stále zdrženo a nejsou kompletní informace. 

OPZ+ 

 V rámci procesu hodnocení programového rámce OPZ+ a navazujícího projektu realizujícího tento 

programový rámec prošel oběma fázemi hodnocení. Tedy jak FNP tak i fází VH. V projektu se jedná 

o realizaci aktivit v rámci komunitních center Branišovice a Pohořelice, projekt Začít znovu 

realizovaný spolu s městem Židlochovice a podpora paliativní péče v rámci Diecézní charity Rajhrad. 

První projekt je plánován na 34 měsíců s počátkem realizace od 1. 3. 2023 a je v objemu 

cca 12 milionu Kč. 

 



 

9 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

IROP II = Integrovaný regionální operační program  

 Dotace zůstává 95 %, Alokace na výzvy MAS pro období 2021-2027 bude 42 497 784 Kč (včetně 

spoluúčasti žadatele 5 %), a to: 

o 70 % (29 748 449 Kč) na období 2023 až 2025 

o 30 % (12 749 335 Kč) na zbytek období, pokud MAS splní pročerpání (min. podané ŽoP do 

30. 6. 2025 ve výši 24,4 % ze 70 % (7 258 865 Kč) a zároveň pozitivní vývoj kurzu (přepočet 

CZK a EUR v roce 2024) 

 Přehled aktivit 

o Doprava – pěší a cyklisté 

o Veřejná prostranství 

o Hasiči 

o Vzdělávání – MŠ/DS, ZŠ 

o Sociální služby  

o Kultura – knihovny, památky, muzea 

o Cestovní ruch 

 V tuto chvíli bychom stále nechali otevřené, nejsou zveřejněné výzvy a specifická pravidla a 

proběhlo by jednání v průběhu ledna/února k nastavení financí a indikátorů 

 Zatím úvaha v první částí (70 %) primárně podpořit oblast vzdělávání, sociální služby, kultury – 

s ohledem na potřeby pročerpat finance, zbývajících 30 % možnost ostatní aktivity 

 

OPŽP = Operační program životní prostředí 

 podmínky programu se stále vyvíjí, nicméně dle posledních informací by měl být nastaven 

následovně 

 mechanismus výběru projektů v kraji není definován, výzva v 1. pol. 2023 (zveřejnění detailů) 

 uznatelné výdaje v projektech budou formou jednotkových nákladů (např. zateplení 1m2 je za x 

tis. Kč) 

 celková alokace na všechny MAS v ČR je 400 mil. Kč (s možným navýšením po přesunu části alokace 

z IROP do OPŽP) 

 dle orientačního přepočtu na jednotlivé kraje by měla být alokace pro Jihomoravský kraj 48 517 631 

Kč (v případě 66 Kč na obyvatele pak 51 193 230 Kč) 

 MŽP bylo vyzváno, aby MŽP, aby připravilo ucelený návrh výběru projektů a implementačního 

mechanismu 

 

OP TAK = Operační program technologie a aplikace pro konkurencescohpnost 

 Alokace na MAS dle počtu malých a středních podniků na území, min. však 2 mil. Kč, dotace 50 % 

 Podpora podnikatelů v rámci inovací, digitalizace, robotizace a automatizace provozu 

 Zjednodušené žádosti bez VZ 

 Příprava programového rámce MAS 2022/2023, první výzvy 2. polovina 2023/2024 

 Pokud budeme úspěšně čerpat, následně navýšení prostředků pro MAS 

 

SZP = Společná zemědělská politika 



 

10 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 Přechodné období (na roky 2021 a 2022) – budoucí prostředky za zmiňované roky přesunuly na 

období 2014-2020 kvůli čerpání 

 Nové se teprve připravuje – Programové rámce možnost MAS podávat 1. polovina roku 2023 

 První výzvy možno vyhlašovat od roku 2024 

 

 

11. AKTUALIZACE DOKUMENTU INTERNÍ POSTUPY MAS PODBRNĚNSKO PRO INTEGROVANÉ 

PROJEKTY CLLD PRV 

 

Díky aktualizaci Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu 

rozvoje venkova na období 2014–2020, došlo k úpravě dokumentu Interní postupy MAS Podbrněnsko. 

Změna dokumentu spočívá v úpravě podpory hraničního projektu výzvy, viz příloha. 

 

Usnesení č. 12/3-2022 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje aktualizaci (verze 6) dokumentu Interní postupy MAS 
Podbrněnsko pro integrované projekty CLLD PRV. 

Pro:     6                  Proti:   0                 Zdržel se: 0 

 

12. RŮZNÉ  

MAS Podbrněnsko děkuje za spolupráci všem svým členům a příznivcům a přeje všem pevné zdraví. 

Zasedání bylo ukončeno v 17:00. 

 

 

Zapsal:    Mgr. Jan Oujeský   ...……………………………………….... 

 

 

Předseda VR:    Mgr. Ondřej Veselý   ……………………………………………. 

 

 

Ověřil:    Mgr. Helena Kloudová, DiS.  ...……………………………………….... 

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 06. 12. 2022: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Plánovaný harmonogram výzev v roce 2023  

Příloha č. 3 Aktualizace Interních postupů MAS Podbrněnsko pro integrované projekty CLLD PRV 

    


